2024, per adequar-la a la baixa d’adjudicació, de conformitat amb el detall següent: 

Exercici 
Import  

(IVA inclòs) 
Aplicació pressupostària 

2025 -283.268,66 € G/50100/45301/61105 

24. La despesa corresponent a l’adjudicació que es proposa, per un import de vuit-
cents trenta-quatre mil dos-cents noranta-cinc euros (834.295,00 €), IVA inclòs, 
s’imputarà de conformitat amb el detall següent: 

Exercici 
Import  

(IVA inclòs) 
Aplicació pressupostària 

2025 834.295,00 € G/50100/45301/61105 

FONAMENTS DE DRET 

1. En aquest expedient de contractació resulta d’aplicació la Llei 9/2017, de 8 de

[...]

projecte constructiu de Condicionament de camins. Incorporació a la xarxa local 
de carreteres. Camí vell de Sant Celoni (VR-254). Codi de carretera: B-7426. TM 
Santa Maria de Palautordera a l’empresa CONSTRUCCIONS DEUMAL, SA, amb 
NIF A59082644, per un import de sis-cents vuitanta-nou mil cinc-cents euros 
(689.500,00 €), més l’IVA del 21% de cent quaranta-quatre mil set-cents noranta-
cinc euros (144.795,00 €), resultant un import total vuit-cents trenta-quatre mil dos-
cents noranta-cinc euros (834.295,00 €), d’acord amb la seva oferta. 

Segon.- REDUIR la despesa autoritzada pel decret núm. 17286, de 9 de desembre de 
2024, per adequar-la a la baixa d’adjudicació, de conformitat amb el detall següent: 

Exercici 
Import  

(IVA inclòs) 
Aplicació pressupostària 

2025 -283.268,66 € G/50100/45301/61105 

Tercer.- DISPOSAR la despesa derivada d’aquesta contractació de vuit-cents trenta-
quatre mil dos-cents noranta-cinc euros (834.295,00 €), IVA inclòs, la qual 
s’imputarà de conformitat amb el detall següent: 

Exercici 
Import  

(IVA inclòs) 
Aplicació pressupostària 

2025 834.295,00 € G/50100/45301/61105 

Quart.- ESTABLIR l’ordre de les empreses licitadores que no han resultat